年  月  日

高梁市長        様

申 請 者 住所

      氏名

       （℡           ）

申請代理人 住所

      氏名

        （℡           ）

道 路 工 事 施 工 承 認 申 請 書

次のとおり道路を工事施工したいので、道路法第２４条の規定により申請します。

１ 工事施工の目的
１法面埋立 ２側溝新設 ３側溝蓋架設 ４橋梁架設 ５アスファルト舗装

６歩道切下 ７ガードレール撤去 ８その他（          ）

２ 工事施工場所 高梁市

３ 工事施工の期間   年  月  日から    年  月  日まで

４ 工事施工を必要と

する理由

５ 工事施工の方法

直営

・

請負

施工業者住所

施工業者名

            （℡       ）

６ 施工数量 延長：             面積：

７ 必要書類
１位置図 ２現況平面図 ３現況断面図 ４計画（復旧）平面図

５計画（復旧）断面図 ６現況写真 ７その他（           ）

1
新

規

変

更
については該当するものを○で囲み、変更の場合には、従前の許可書の書号及び年月日を記載

2 変更の場合は、関係する欄の下部に変更後のものを記載し、上部に変更前のものを（ ）書きすること。

3 代理人が申請する場合は、申請者氏名欄に申請者本人の自署による署名又は記名押印をすること。

承 認 書

第      号

上記申請について次の条件を付して承認する。

  年  月  日

道路管理者 高梁市

代表者 高梁市長

条件（１）申請条件、承認条件を遵守すること。

  （２）

  （３）

新
規

変
更

（       ）

  年  月  日

（申請の条件）

１．工事費は申請者が負担する。

２．承認を受けた工事期間内にこの工事が完了しない場合は高梁市長の指示に従い、申請の負担にお

いて道路を現状に回復する。

３．申請者が前項に規定する指示に従わない場合は高梁市において当該現状回復工事を代行しても異

議を申し立てない。

（承認条件）

１．工事中の保安施設

工事現場には正規の工事標識を掲げ夜間は赤色灯をつけ、その他交通の危険を防止するための必

要な措置を講ずること。

２．工事完了

  工事を完了したときは、市長に届け出て検査をうけること。届出票には竣工の状況がわかる写真

を添付すること。

３．損害賠償

  この工事に起因して道路の構造物並びに第三者に損害を与えた場合には申請者の負担において原

状回復並びに損害の賠償を完全に行うこと。

４．承認の取消

  この条件に違反したとき、又は次の各号に該当する場合は承認を取り消すことがある。

 （１）道路の構造又は交通に著しい支障が生じたとき。

（２）公益上やむをえない必要が生じたとき。